
СОВЕТ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ Е Н И Е

29.01.2025г № 3

с. Баженове

О плане работы Совета Баженовского сельского поселения на 2025 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
N 131-Ф3, Уставом Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области, Совет Баженовского сельского 
поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области на 2025 год согласно 
приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Баженовский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте
ЬЦр://Ьт.5ата1.от5крог1а1.т/от5и/5аща{-3-52-251-1/ро5е1етуа/Ьа1епоУ5кое

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Совета Баженовского сельского поселения

Председатель /  Совета 
Баженовского сельского поселения Е.М. Штеле

Е.Н. Мартынова



Приложение 
к решению Совета Баженовского 

Сельского поселения от 29.01.2025 № 3

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА 
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2025 ГОД.

I. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2025 ГОД

1. Осуществление контроля исполнения бюджета Баженовского сельского
поселения.

2. Контроль за ходом развития социальной инфраструктуры Баженовского 
сельского поселения.

Э.Осуществление контроля за деятельностью структурных подразделений 
администрации Баженовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением Бюджета Баженовского сельского поселения 
в течении года .

5. Продолжение работы над приведением Устава Баженовского сельского 
поселения , действующих нормативно -  правовых актов поселения в 
соответствии с действующим законодательством.

6. Организация и участие в публичных слушаниях проводимых по ключевым 
вопросам

II.ОРГАНИЗАЦИОННО - ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА
С НАСЕЛЕНИЕМ

№
п\п

Наименование мероприятий Срок
проведения

Ответственный

1 Заседания Совета депутатов 
сельского поселения

В соответствии 
с регламентом

Председатель Совета 
депутатов

2 Проведение внеочередных 
заседаний Совета депутатов 
сельского поселения

В течение года Г лава поселения. 
Депутаты, Председатель 
Совета депутатов

3 Заседание постоянных комиссий 
Совета поселения

В течение года Председатели 
постоянных комиссий

4 Проведение встреч с избирателями, 
участие в сходах, собраниях и 
конференциях граждан по вопросам

В течение года Глава поселения, депутаты



местного значения

5 Отчет о работе депутатов перед 
населением

В течение года Депутаты

6 Опубликование (обнародование) 
размещение в сети ИНТЕРНЕТ 
принятых Советом поселения 
решений

В течение года Специалист по 
администрации поселения, 
контроль -председатель 
Совета

7 Прием граждан депутатами Совета 
поселения

В соответствии 
с графиком

Депутаты Совета 
поселения

8 Прием граждан по личным вопросам Каждый 
понедельник с 
15-00 -  17 .00ч.

Председатель Совета

9 Работа с письмами, жалобами, 
обращениями граждан, предприятий, 
организаций, учреждений

В течение года Председатель Совета

10 Осуществление контроля 
исполнения решений, принятых 
Советом поселения

В течение года Председатель Совета 
Депутаты сельского 
поселения

11 Разработка и утверждение 
нормативно-правовых документов, 
касающихся деятельности органов 
местного самоуправления

В течение года Депутаты Совета 
поселения, специалисты 
администрации поселения, 
контроль -  председатель 
Совета

11 Информирование населения о 
деятельности Совета депутатов

В течение года Депутаты сельского 
поселения, специалисты 
администрации поселения

12 Опубликование (обнародование) 
принятых Советом поселения НПА, 
размещение на официальном сайте.

В течение года Специалист администрации 
поселения.

13 О внесении изменений в бюджет 
Баженовского сельского поселения 
на 2025 год

В течение года Специалист по финансам 
администрации сельского 
поселения



14 Участие депутатов в культурно­
массовых и общественных 
мероприятиях

В течение года
Депутаты Совета 
поселения

III. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА 
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ:

№
п\п

Наименование мероприятий Срок
проведения

Ответственный

1квартал 2025 года
1 О плане работы Совета поселения 

на 2025год
Январь Председатель Совета

2 Об утверждении изменений в Устав 
Баженовского сельского поселения

Январь

март

Председатель Совета

3 О внесении изменений в нормативно 
правовые акты Совета 
Баженовского сельского поселения:

3.1 В Решение о бюджете 
Баженовского сельского поселения 
на 2025год плановый период 2026­
2027гг

О внесении изменений и дополнений в 
Правила благоустройства населённых 
пунктов Баженовского сельского 
поселения

февраль Председатель планово 
-бюджетной комиссии

4 Отчёт о работе с письменными и 
устными обращениями граждан за 
2024 год

Март специалист - 
администрации 
поселения

5 О проделанной работе по закладке 
электронных похозяйственных книг

февраль Глава поселения

6 Об оформлении объектов февраль Г лава поселения



бесхозяйнного имущества в 
муниципальную собственность

О подготовки и проведения выборов 

В органы местного самоуправления

7 Анализ представлений прокуратуры 
Саргатского района за 2024 год

март Глава поселения

8 Отчет о работе Администрации 
Баженовского
сельского поселения за 2024год 
и перспективы развития поселения 
на 2025 год.

март Глава сельского 
поселения

8 О помощи семьям участников СВО 
проживающих на территории 
поселения

март Глава поселения, 
заведующие СДК, 
библиотекари

9 О внесении изменений в Решение 
бюджете Баженовского поселения 
на 2025 год.

Март Главный специалист 
администрации по 
финансам

10 О представления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера и заполнения 

соответствующей формы справки 
в 2025 году (за отчетный 2024 год)

март Председатель Совета

2 квартал 2025года

8 Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета Баженовского 
поселения за 2024 год

Апрель Главный специалист по 
финансам

9 Об утверждении плана по 
благоустройству территории 
Баженовского поселения. Работа с 
ТКО , предотвращение 
несанкционированного вывоза и 
стихийных свалок.

Апрель Глава поселения



10 О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 80- 
годовщине Великой Победы

Апрель Заведующий СДК, Глава 
поселения

11 О вопросах оформления земельных 
паёв , приусадебных участков, 
невостребованных земельных долей

Апрель Глава поселения

12 Об утверждении изменений в Устав 
Баженовского сельского поселения в 
соответствии с Федеральным 
законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»

Май ( и далее 
По мере 

необходимости)

председатель Совета

13 Информация об исполнении 
бюджета сельского поселения за 1 
квартал 2025г.

Май Главный специалист по 
финансам

14

О сохранности автомобильных 
дорог на территории Баженовского 
поселения

Май Специалист
администрации

15 О подготовке мероприятий по 
противопожарной безопасности и 
профилактике пожаров в 
пожароопасный период

Май Глава поселения , 
специалист 
администрации 
ответственный за 
пожарную безопасность

16 О содержании домашнего скота и 
птицы и профилактики 
инфекционных заболеваний. 
Организация пастьбы скота

май Глава поселения

16.1
О подготовке населения в области 
гражданской обороны

Июнь Глава поселения, 
специалист



17 О подготовке объектов социальной 
сферы поселения к работе в осеннее 
-  зимний период 2025 и 2026 годов

Июнь Глава поселения

18 Об утверждении отчета о ходе 
работ по реализации 
Муниципальной подпрограммы « 
Комплексное социально­
экономическое развитие 
Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального 
района Омской области»

Июнь Глава поселения

19 О выполнении требований 
прокуратуры по ведению НПА

Июнь Главный специалист
администрации
поселения

3 квартал 2024 года

20 Об увековечивании памяти 
погибших участников СВО

Август Главный специалист по
финансам
администрации

21 О работе администрации поселения 
по осуществлению контроля за 
использованием земель поселения, 
соблюдение правил 
землепользования и застройки.

Август Глава поселения

22 Информация об итогах весеннего 
призыва

Август Специалист ВУС

23 Отчет участкового 
уполномоченного полиции о работе 
на вверенном участке

Август Участковый
уполномоченный
полиции

24 Об утверждении отчета о ходе работ 
по реализации Муниципальной 
подпрограммы « Профилактика 
правонарушений и предупреждения 
терроризма и экстремизма в 
Баженовском сельском поселении»".

Сентябрь Глава поселения

25 Об Сентябрь Главный специалист по 
финансам



4 квартал 2025 года

26 Об исполнении бюджета сельского 
поселения за 9 месяцев 2024года

Октябрь Г лавный специалист по 
финансам

27 Об утверждении отчета о ходе работ 
по реализации Муниципальной 
подпрограммы « Защита населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в 
Баженовском сельском поселении»".

Октябрь Г лава поселения

28 Об участии населения в реализации 
инициативных проектов на 
территории поселения

ноябрь Глава поселения

29

О медицинском обслуживании 
населения ( проблемы и 
предложения по улучшению 
качества обслуживания)

декабрь Председатель Совета

30 О Новогодних подарках к Новому 
году и празднованию Нового года и 
рождества на территории поселения

декабрь Глава поселения


